

**ALLSTERN - assekuradeur GmbH & Co. KG**  
**LEISTUNGSÜBERSICHT**  
**ZUR PRIVATHAFTPFLICHTVERSICHERUNG**



Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

|  | ☆☆☆☆                             | ☆☆☆☆☆                          |
|--|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>Allgemeines</b>   |                                  |                                |
| ▶ Pauschal für Personen-, Sach, Vermögens- und Mietsachschäden   | € 30.000.000                     | € 50.000.000                   |
| ▶ Vorsorge für aus dem Versicherungsschutz ausscheidende Kinder  | ✓                                | ✓                              |
| <b>Mitversicherte Personen</b>   |                                  |                                |
| ▶ nicht berufstätige Eltern oder die nicht berufstätigen Eltern Ihres Lebenspartners in häuslicher Gemeinschaft mit Ihnen lebend   | ✓                                | ✓                              |
| ▶ Ihre oder die Eltern und Großeltern Ihres Lebenspartners, die in Altenheimen wohnen  | ✓                                | ✓                              |
| ▶ Unverheiratete Enkel die mit dem Versicherungsnehmer in häuslicher Gemeinschaft leben bis Beendigung der Schul- oder Berufsausbildung und 1 Jahr danach                | ✓                                | ✓                              |
| ▶ Ansprüche mitversicherter Personen untereinander für Personenschäden   | ✗                                | ✓                              |
| <b>Versicherte Tätigkeiten</b>   |                                  |                                |
| ▶ Sachschäden an persönlichen Gegenständen der Arbeitskollegen aufgrund Ihrer betrieblich und arbeitsvertraglich veranlassten Tätigkeit                                  | ✗                                | € 10.000<br>Selbstbehalt € 150 |
| ▶ Haftpflichtansprüche von Arbeitgebern, Dienstherrn   | ✗                                | € 10.000<br>Selbstbehalt € 150 |
| ▶ Ehrenamtliche Tätigkeiten  | ✓                                | ✓                              |
| ▶ Selbstständige, nebenberufliche Tätigkeiten bis zu einem Jahres-Brutto-Gesamtumsatz von max. € 12.000  | ✓                                | ✓                              |
| ▶ Internetrisiko für durch Sie verursachte Schäden durch Austausch, Übermittlung und Bereitstellung elektronischer Daten in europäischen Staaten                         | ✓                                | ✓                              |
| ▶ Unentgeltliche/ Entgeltliche Tagesmuttertätigkeit  | ✓                                | ✓                              |
| ▶ Persönlichkeits- und Namensrechtsverletzungen  | € 20.000<br>je Versicherungsjahr | ✓                              |
| ▶ Sie als Betreiber einer eigenen Photovoltaik- oder Solarthermischen Anlage mit bis zu 15 kw  | ✗                                | ✓                              |
| ▶ Schäden gegenüber Dritten durch Ihre Pflegepersonen, die nicht auf Dauer bei Ihnen beschäftigt sind  | ✓                                | ✓                              |
| <b>Versicherte Schlüsselschäden</b>  |                                  |                                |
| ▶ Verlust von fremden, zu privaten, dienstlichen oder ehrenamtlichen Zwecken überlassenen Schlüsseln/Codekarten für die selbstgenutzte Wohnung und fremde Räumlichkeiten | € 100.000                        | € 250.000                      |



### Versicherte Nutzung von Fahrzeugen

|  |   |                                |
|--|---|--------------------------------|
| ▶ Führen fremder versicherungspflichtiger Kraftfahrzeuge im Ausland (Mallorca-Deckung)   | ✗ | ✓                              |
| ▶ Be- und Entladeschäden   | ✗ | € 10.000<br>Selbstbehalt € 150 |
| ▶ Selbstfahrende Kranken- und Rollstühle bis 6 km/h  | ✓ | ✓                              |
| ▶ Motorgetriebene Kinderfahrzeuge, Golfwagen, Aufsitzrasenmäher, Schneeräumgeräte und sonstige selbstfahrende Arbeitsmaschinen sowie Stapler mit nicht mehr als 20 km/h (nur zur privaten Zwecken) | ✓ | ✓                              |
| ▶ Ferngelenkte Flugmodelle, unbemannte Ballone und Drachen bis 5 kg sowie Drohnen bis 500 Gramm  | ✓ | ✓                              |

### Versicherte Tiere

|  |   |   |
|--|---|---|
| ▶ Sie als Hüter oder Halter von zahmen Haustieren (außer z.B. Hunde, Pferde, Rinder)             | ✓ | ✓ |
| ▶ Sie als gelegentlicher Hüter fremder Hunde und fremder Pferde                                  | ✓ | ✓ |
| ▶ Sie als Hüter oder Halter von verordneten Blinden-/Begleithunden                               | ✓ | ✓ |
| ▶ Halten von wilden Kleintieren (Schlangen, Spinnen, Skorpione) inkl. Einfangkosten bis € 10.000 | ✗ | ✓ |

### Versicherte Schäden bei Miete, Leihe, Leasing und Pacht

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| ▶ Beschädigung, Vernichtung oder Verlust von Ihnen gemieteten, geliehenen oder gepachteten beweglichen Sachen | € 25.000       | € 50.000       |
| ▶ Beschädigung medizinischer Diagnosegeräte   | ✓              | ✓              |
| ▶ Betankungsschäden an gemieteten Kraftfahrzeugen   | ✗              | € 2.500        |
| ▶ Vermögensschäden eines Dritten bei Rückstufung des SFR (Haftpflicht) für dessen berechtigt gebrauchtes KFZ  | bis zu 5 Jahre | bis zu 5 Jahre |

### Über die gesetzliche Haftung hinausgehende Versicherungsleistungen

|   |          |  |
|---|----------|--|
| ▶ Sachschäden durch Gefälligkeitshandlungen   | € 50.000 | ✓  |
| ▶ Schäden durch Ihre nicht deliktfähigen Kinder und Enkel   | € 75.000 | Personenschäden<br>€500.000<br>Sachschäden:<br>€ 100.000 |
| ▶ Neuwertentschädigung (ausgeschlossen sind elektrische, elektronische und optische Geräte sowie Brillen und Hörgeräte jeder Art) | ✗        | € 2.500 / 24 Monate                                      |

### Leistungsgarantien

|  |   |   |
|--|---|---|
| ▶ Beitragsfreistellung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit                      | ✓ | ✓ |
| ▶ tägliche Kündigungsmöglichkeit   | ✓ | ✓ |
| ▶ Versehensklausel   | ✗ | ✓ |
| ▶ Tarif erfüllt die Standards des GDV und des Arbeitskreises "Beratungsprozesse" | ✓ | ✓ |
| ▶ Updateklausel/ Innovationsklausel  | ✓ | ✓ |